
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 4ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

12ης Φεβρουαρίου    2016 

Αριθ. απόφασης   43 

                                                             Περίληψη 

 Εγκρίσεις μετακίνησης υπαλλήλων. 

 

  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 12 Φεβρουαρίου  2016 ημέρα 
Παρασκευή     και ώρα 14:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 4354/08-02-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η 
οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  εννέα  (9) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)               1.Αλεξία Γκιρτζίκη     

2. Αγκόρτζας Απόστολος  

3. Βασιλούδης Ηλίας                 

4. Κίρατζη Ερκάν 

5. Μπαντάκ Σιαμπάν 

6. Μποζ Ραμαδάν (αναπληρωματικό μέλος)         

7. Τριανταφυλλίδης Κων/νος       

8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

9. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 

 Το μέλος της επιτροπής κα Γκιρτζίκη Αλεξία ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο 
για την απουσία της. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν3852/2010 

κλήθηκε κατά σειρά ο αναπληρωματικός κ. Μποζ Ραμαδάν. 
     

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Αργύριος Ζολώτας Δ/ντής Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγητής χωρίς ψήφο. 
2. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής εξέτασης ενστάσεων. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ.Γεώργιος Κολλάρος αναπληρωματικό μέλος 

της  Οικονομικής Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 

μελών της τις  υπ΄ αριθ.  3484/29-01-2016, 3485/29-01-2016, 3486/29-01-

2016,5103/12-02-2016,5105/12-02-2016 και 5106/12-02-2016 εισηγήσεις του 

γραφείο μητρώων και διαδικασιών προσωπικού οι οποίες αφορούν μετακινήσεις εκτός 

έδρας υπαλλήλων για συμμετοχή σε επιμορφωτικά προγράμματα. 

                      
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

  

ΑΔΑ: Ω6Ο3ΩΚ8-7ΛΛ



 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 

4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικρατείας». 

2) Την με αριθ. πρωτ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικρατείας». 

3) Την υπ’ αριθ. 2/73/ΔΕΠ/4-1-2016 Απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών (ΦΕΚ 20/τ. Β΄/14-1-2016), περί δικαιολογητικών αναγνώρισης και 

εκκαθάρισης δαπανών μετακινούμενων εντός και εκτός έδρας της Επικράτειας. 

4) Τις διατάξεις της παρ. 1/δ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

5)  Τις διατάξεις της παραγρ. 18 του άρθρου 8 του Ν. 2307/95 

6) Το γεγονός ότι υπάρχει η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 

2016 και βεβαίωση δέσμευσης σύμφωνα με την αριθμ. 7/2016 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης. 

7) Τα υπηρεσιακά σημειώματα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με αριθμό πρωτ. 

2688/22-1-2016,2689/29-01-2016, 2691/29-01-2016,4757/10-02-2016, 

4756/10-02-2016 και 4865/12-02-2016 

8) Τις εισηγήσεις του Γραφείου Μητρώων και Διαδικασιών Προσωπικού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 της τακτικής υπαλλήλου του 
Δήμου μας, Παρδάλη Ευμορφία του Γεωργίου , κλάδου ΠΕ Πολιτικών  Μηχανικών 
με βαθμό Δ΄, προκειμένου να συμμετάσχει στο σεμινάριο με κωδικό 81005Ρ16 και 

τίτλο : «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (GIS)».  

Η ανωτέρω υπάλληλος θα μεταβεί από την Κυριακή 31-01-2016 έως και την 
Παρασκευή 05-02-2016 στη Θεσσαλονίκη για να συμμετέχει στο ανωτέρω 
Επιμορφωτικό Πρόγραμμα του Π.ΙΝ.ΕΠ Θεσσαλονίκης. Η μετακίνηση θα 

πραγματοποιηθεί με το ιδιωτικής χρήσεως αυτοκίνητό της με αρ. κυκλ. ΝΖΧ 9216. Να 
σημειωθεί επίσης ότι στην ανωτέρω υπάλληλο το ΠΙΝΕΠ έχει εξασφαλισμένη διαμονή 

με ημιδιατροφή.  
Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 

02.30.6422 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 
                                                             

  2.Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 της τακτικής υπαλλήλου του 
Δήμου μας, Παπαδοπούλου Αραβέλας του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών με βαθμό Γ΄, η οποία θα μεταβεί στην Θεσσαλονίκη από τις 31/1/2016, 
ημέρα Κυριακή έως και την Παρασκευή 5/2/2016, στο σεμινάριο που θα 

πραγματοποιηθεί από 1 Φεβρουαρίου έως 5 Φεβρουαρίου 2016 με κωδικό 81004Ρ16 
και τίτλο : «ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ, ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ 
ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ»  

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το ΙΧ αυτοκίνητο της με αριθμό 
κυκλοφορίας ΥΕΥ 8601. 

ΑΔΑ: Ω6Ο3ΩΚ8-7ΛΛ



 Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 

02.30.6422 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 
                                                               

3.Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 της τακτικής υπαλλήλου του 

Δήμου μας,  Μακρή Ελένης του Κυριάκου , κλάδου ΠΕ Πολιτικών  Μηχανικών με 
βαθμό Β’ , η οποία θα μεταβεί στην Θεσσαλονίκη από τις 31/1/2016, ημέρα Κυριακή 

έως και την Παρασκευή 5/2/2016, στο σεμινάριο που θα πραγματοποιηθεί από 1 
Φεβρουαρίου έως 5 Φεβρουαρίου 2016 με κωδικό 81004Ρ16 και τίτλο : «ΘΕΣΜΙΚΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ, ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ»  

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το ΙΧ αυτοκίνητο της με αριθμό 
κυκλοφορίας ΑΗΒ 9191.   

Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 
02.30.6422 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 
 

4. Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 της τακτικής υπαλλήλου του 

Δήμου μας,  Μακρή Ελένης του Κυριάκου , κλάδου ΠΕ Πολιτικών  Μηχανικών με 
βαθμό Β’ , η οποία θα μεταβεί στην Θεσσαλονίκη από τις 14/2/2016, ημέρα Κυριακή 

έως και την Παρασκευή 19/2/2016, στο σεμινάριο που θα πραγματοποιηθεί από 15 
Φεβρουαρίου έως 19 Φεβρουαρίου 2016 με κωδικό 81007Ρ16 και τίτλο : «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ». 

Σύμφωνα με την αίτηση συμμετοχής η ημέρα άφιξης είναι η προηγούμενη της έναρξης 
του σεμιναρίου , δηλαδή από Κυριακή 14 Φεβρουαρίου 2016. 

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το ΙΧ αυτοκίνητο της με αριθμό 
κυκλοφορίας ΑΗΒ 9191.   

Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 

02.30.6422 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 

 
5. Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 της τακτικής υπαλλήλου του 
Δήμου μας, Παπαδοπούλου Αραβέλας του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών με βαθμό Γ΄, η οποία θα μεταβεί στην Θεσσαλονίκη από τις 14/2/2016, 
ημέρα Κυριακή έως και την Παρασκευή 19/2/2016, στο σεμινάριο που θα 

πραγματοποιηθεί από 15 Φεβρουαρίου έως 19 Φεβρουαρίου 2016 με κωδικό 81007Ρ16 
και τίτλο : «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ». 
Σύμφωνα με την αίτηση συμμετοχής η ημέρα άφιξης είναι η προηγούμενη της έναρξης 

του σεμιναρίου , δηλαδή από Κυριακή 14 Φεβρουαρίου 2016. 
Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το ΙΧ αυτοκίνητο της με αριθμό 

κυκλοφορίας ΥΕΥ 8601.   
Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 

02.30.6422 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 
 

6. Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 της τακτικής υπαλλήλου του 
Δήμου μας, Ασλανίδου Δωροθέα του Γαβριήλ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού –Λογιστικού με 
βαθμό Ε΄ η οποία θα μεταβεί στην Θεσσαλονίκη από τις 14/2/2016, ημέρα Κυριακή 

έως και την Παρασκευή 19/2/2016, στο σεμινάριο που θα πραγματοποιηθεί από 15 
Φεβρουαρίου έως 19 Φεβρουαρίου 2016 με κωδικό 81008016 και τίτλο : 

«ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ – ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ, ΕΛΕΓΧΟΣ, ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 

Σύμφωνα με την αίτηση συμμετοχής της η ημέρα άφιξης είναι η προηγούμενη της 
έναρξης του σεμιναρίου, δηλαδή από Κυριακή 14 Φεβρουαρίου 2016. 
Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με μέσο μαζικής μεταφοράς. 

ΑΔΑ: Ω6Ο3ΩΚ8-7ΛΛ



Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 02.10.6422 

του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 43/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 18 Φεβρουαρίου   2016 
 Με εντολή Δημάρχου  
                                  Η  Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       
 

 
                                                      Στυλιανή Μόσχου                                                                                               

ΑΔΑ: Ω6Ο3ΩΚ8-7ΛΛ


		2016-02-18T07:59:09+0200
	Athens




